
Consultas Realizadas 

Licitación 375999 - ADQUISICIÓN DE BOLSAS
PARA BASURAS

Consulta 1 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 3 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 03-03-2020

En cuanto a la capacidad financiera, podría tenerse en cuenta los contribuyentes del IVA??, en base al principio de igualdad
y libre competencia, teniendo en cuenta que las liquidaciones de IRE SIMPLE(ANTERIORMENTE IRPC) se realizan en marzo
en cuanto a empresas constituidas en el año 2019.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2020

Se aclara que no podrán participar en esta licitación, las personas físicas que sean contribuyentes solamente del IVA. La
misma obedece a que dichos contribuyentes solamente están habilitados a prestar servicios personales y/o profesionales, y
no están habilitadas para vender bienes.

Así mismo, los interesados en participar de la presente Contratación, deberán cumplir con los requisitos de Experiencia
establecidos en la Adenda Nº 1.

Consulta Fecha de Consulta 03-03-2020

En cuanto al color de las bolsas solicitadas, serian de color negro?aguardamos respuesta en las especificaciones técnicas,
Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2020

Se aclara que el color de las bolsas para basura, deben ser de color NARANJA.

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2020

Queríamos hacer unas consultas.
1. Favor especificar dimensiones de largo y ancho de las bolsas.
2. Favor especificar micronaje por caras de bolsas.
3. Favor especificar si contaría con algún logo institucional o alguna impresión por la bolsas ya sea al enfrente o al dorso.
Quedamos atentos,

Respuesta Fecha de Respuesta 06-03-2020

Se aclara lo siguiente según consulta:
En relación a los puntos 1 y 2, dichos datos se encuentran detalladas en la plantilla de bien solicitado.
En relación al punto 3, no se requiere ningún lógo institucional.
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